



المؤسسة العامة للاستثمار
COMPAGNIE GENERALE D'INVESTISSEMENT

Stock Guide 02/09/2019

	Nbre d'actions (en milliers)	V.N	COURS	Rdt 2017(%)	Rdt 2018(%)	Rdt 2019(%)	Capi (MDt)	VE (MDt)	BPA 17	BPA 18	Div 2017	Div 2018	Date dernier div	Div Yield	Multiples Prix de l'action			Ratios Financiers		Multiples VE (x)			
															PER 18 _(a)	PER _(a)	PBR _(a)	ROE (%)	ROA (%)	VE/CA	VE/EBITDA	VE/RE	
Agro-alimentaire							3 983,0									18,9	18,2	3,6	-15,4%	1,9%			
SFBT	165 000	1	19,650	17,6%	46,9%	2,8%	3 242,3	3 082,7	1,043	1,074	0,650	0,650	20/05/2019	3,3%	18,4	18,3	3,8	26,0%	12,1%	2,7	10,6	13,7	
ELBENE INDUSTRIE	10 000	4	1,960	-1,4%	-21,2%	-30,5%	19,6	56,3	-0,998				-	0,0%	ns	ns	-9,2	-127,1%	-13,1%	0,7		ns	
SOPAT	27 861	1	1,920	-40,3%	121,6%	17,1%	53,5	71,2	-0,197		0,000		-	0,0%	ns	ns	ns	-72,2%	-11,9%	1,2		ns	
LAND OR	4 847	1	8,400	-17,8%	20,8%	0,3%	40,7	37,4	0,564	1,227	0,000	0,600	01/08/2019	7,1%	6,1	6,8	1,9	37,8%	7,8%	0,3	2,6	3,2	
DELICE HOLDING	54 907	10	11,000	9,0%	-15,3%	-15,9%	604,0	712,5	0,703	0,563	0,410	0,410	11/07/2019	3,7%	29,3	19,6	3,5	21,9%	5,9%	0,8	7,1	14,8	
CEREALIS	4 889	1	4,700	-18,5%	18,5%	2,3%	23,0	21,0	0,426	0,566	0,130	0,150	05/07/2019	3,2%	7,3	8,3	1,5	21,3%	10,3%	0,7	3,4	4,5	
Distribution							548,3									148,5	0,0	1,0	-33,9%	-1,0%			
MAGASIN GENERAL	11 481	1	33,490	60,8%	-0,8%	-12,0%	384,5	708,2	0,908	0,266	0,700	0,400	29/08/2019	1,2%	148,5	125,9	-139,1	-50,9%	0,4%	0,7	5,5	22,4	
MONOPRIX	19 969	2	8,200	16,7%	-32,4%	9,2%	163,7	304,1	-0,061	-0,474	0,200	0,000	01/06/2018	0,0%	ns	ns	3,5	-16,8%	-2,4%	0,5	5,4	93,6	
Distribution spécialisée							9,6									12,0	13,6	0,7	-9,1%	-3,8%			
CELLCOM	4 462	1	2,150	-68,3%	-20,6%	43,3%	9,6	17,2	-0,300				15/08/2017	0,0%	12,0	13,6	0,7	-9,1%	-3,8%	0,4		7,6	
Industrie Chimique							597,1									6,2	10,5	3,6	8,0%	10,0%			
AIR LIQUIDE TSIE	1 459	25	80,000	-30,0%	3,2%	-0,6%	116,7	110,0	6,311	8,131	4,100	4,500	14/06/2019	5,6%	10,9	9,8	2,1	27,3%	12,4%	1,2	5,2	7,7	
ALKIMIA	1 947	10	35,300	0,1%	-5,1%	-19,8%	68,7	126,8	-10,005	-9,457	0,000	0,000	-	0,0%	ns	ns	5,1	-57,6%	-8,4%	0,8	-6,0	-6,4	
ICF	2 100	10	196,000	30,6%	550,6%	14,5%	411,6	395,1	7,112	18,370	4,000	9,000	10/06/2019	4,6%	1,5	10,7	3,7	54,3%	26,1%	2,5	10,0	11,0	
Industrie							1 387,6									16,9	18,4	2,7	23,6%	10,3%			
AMS	6 577	5	0,670	-38,3%	-3,5%	-40,2%	4,4	24,7	-2,984		0,000	0,000	-	0,0%	ns	ns	ns	ns	ns	1,1	ns	-4,6	
TPR	50 000	1	4,900	37,8%	35,1%	7,8%	245,0	252,6	0,301	0,396	0,230	0,240	15/08/2019	4,9%	9,3	12,4	2,2	19,5%	10,2%	1,6	9,6	11,6	
SOTUVER	23 438	1	9,620	54,3%	73,0%	14,0%	225,5	254,4	0,442	0,739	0,260	0,300	09/08/2019	3,1%	7,0	13,0	3,4	36,0%	14,0%	2,7	7,4	12,1	
EURO-CYCLES	8 100	1	15,190	-30,5%	-25,9%	-2,9%	123,0	125,5	1,919	1,036	1,500	1,200	20/06/2019	7,9%	26,1	14,7	3,0	25,9%	12,1%	1,9	12,1	13,8	
SAH	49 779	1	11,600	38,9%	-18,6%	1,8%	577,4	645,3	0,495	0,458	0,000	0,000		0,0%	34,8	25,3	2,6	11,6%	3,0%	1,5	13,3	24,4	
SOTIPAPIER	27 942	1	6,950	-10,5%	41,5%	55,6%	194,2	204,9	0,333	0,472	0,245	0,330	26/06/2019	4,7%	7,4	14,7	2,9	24,9%	12,2%	1,9	7,8	10,3	
ATELIER MEUBLE INT	4 635	1	3,890	-37,9%	79,0%	0,2%	18,0	20,5	0,287	0,440	0,260	0,300	30/08/2019	7,7%	5,6	8,8	1,8	25,4%	9,8%	1,1	5,4	8,7	
Bâtiments et matériaux de construction							373,7									16,1	5,8	3,2	-17,0%	-2,1%			
SOMOCER	32 525	1	1,010	-23,5%	1,4%	-3,8%	32,9	82,8	0,101		0,075	0,000	30/09/2018	0,0%	11,0	10,0	0,4	4,4%	1,1%	0,9		13,2	
SOTEMAIL	26 200	1	2,350	7,3%	-18,1%	15,2%	61,6	96,5	0,015	0,080	0,000	0,000	30/09/2016	0,0%	31,0	29,3	2,1	7,7%	2,0%	1,9	5,4	12,5	
CIMENTS DE BIZERTE	44 047	1	1,050	-29,1%	-16,9%	-49,3%	46,2	223,8	-0,681	-0,747	0,000	0,000	-	0,0%	ns	ns	1,1	-44,6%	-11,5%	2,7	ns	ns	
CARTHAGE CEMENT	172 135	1	1,130	12,6%	-11,2%	-45,2%	194,5	695,1	-0,400		0,000	0,000	-	0,0%	ns	ns	5,1	-64,4%	-8,1%	3,5	ns	ns	
MPBS	7 103	2	3,110	5,1%	23,2%	73,4%	22,1	34,9	0,393	0,492	0,180	0,200	10/07/2019	6,4%	6,2	6,3	0,7	12,0%	6,0%	0,5	2,5	5,8	
SANIMED	8 640	1	1,900	-4,7%	-43,7%	-19,2%	16,4	42,1	0,251	0,115	0,060	0,000	05/09/2018	0,0%	37,2	16,5	0,5	2,9%	0,8%	0,9	1,5	7,7	
Industries Automobile							94,7									-	10,5	1,5	-0,9%	-2,3%			
ASSAD	12 000	1	7,290	50,0%	-9,4%	-2,1%	87,5	129,5	0,775	0,695	0,000	0,350	10/07/2019	4,8%	13,0	10,5	1,5	17,0%	5,8%	1,0	0,7	1,1	
GIF-FILTER	10 564	1	0,680	-17,7%	-29,2%	-33,3%	7,2	12,1	-0,061	-0,216	0,000	0,000	15/07/2015	0,0%	ns	ns	0,9	-21,6%	-10,4%	0,9	14,5	-8,9	
Distributions Automobile							755,9									11,2	11,8	2,2	29,5%	8,0%			
ARTES	38 250	1	5,530	-14,0%	11,1%	-3,4%	211,5	95,2	0,926	0,812	0,615	0,530	02/08/2019	9,6%	7,6	6,8	1,2	22,3%	12,9%	0,4	6,7	3,2	
ENNAKL AUTOMOBILES	30 000	1	12,150	-9,0%	2,8%	4,8%	364,5	371,5	0,971	0,782	0,650	0,580	08/08/2019	4,8%	15,9	15,5	2,7	20,9%	7,6%	0,9	9,9	12,3	
City Cars	13 500	1	10,040	-25,7%	16,2%	-3,6%	135,5	108,9	1,097	1,059	0,920	0,950	15/07/2019	9,5%	10,0	9,5	3,0	45,3%	11,4%	0,7	7,5	6,5	
UADH	36 954	1	1,200	-47,1%	-17,9%	-35,8%	44,3	103,5	0,018		0,150		21/12/2018	0,0%	ns	ns	0,5	0,4%	0,1%	0,3		14,4	
Immobilier							70,6									19,6	2,4	0,5	0,0%	0,1%			
ESSOUKNA	5 051	1	2,050	2,1%	-24,4%	-16,9%	10,4	43,9	0,395	0,188	0,240	0,070	20/06/2019	3,4%	19,6	10,9	0,3	2,8%	1,3%	4,2	3,4	14,9	
SIMPAR	1 100	5	32,960	-0,5%	-24,6%	6,2%	36,3	130,5	1,214	-2,552	1,250	0,000	02/07/2018	0,0%	ns	ns	0,4	-3,0%	-1,0%	4,7	4,7	15,1	
Divers							2 409,7									8,9	14,2	2,6	1,7%	1,3%			
ELECTROSTAR	4 288	5	0,840	-15,3%	-47,9%	-39,1%	3,6	137,0	-3,652	-5,739	0,000	0,000	-	0,0%	ns	ns	ns	ns	ns	1,8	4,3	-23,3	
SIAME	14 040	1	3,190	3,3%	9,5%	31,5%	44,8	58,4	0,166	0,162	0,100	0,150	17/07/2019	4,7%	14,9	19,7	1,6	9,0%	3,3%	1,0	6,1	12,7	
SOTETEL	4 637	5	5,800	8,7%	109,5%	2,8%	26,9	31,1	1,296	0,873	0,000	0,100	20/08/2019	1,7%	3,1	6,6	1,0	18,0%	5,7%	0,7	4,9	10,0	
SERVICOM	3 537	1	0,650	-83,5%	14,3%	-64,7%	2,3	42,4	-4,263				-	0,0%	ns	ns	0,1	-26,9%	-13,1%	0,6		5,3	
SOTRAPIL	4 138	5	13,700	28,4%	67,3%	-11,2%	56,7	32,8	1,503	1,717	0,800	0,950	15/07/2019	6,9%	6,1	8,0	8,0	20,2%	13,5%	1,9	5,3	3,8	
SOTUMAG	13 200	1	2,240	15,5%	21,5%	3,5%	29,6	16,9	0,233	0,241	0,100	0,110	17/07/2019	4,9%	8,1	9,3	1,3	15,8%	11,5%	1,4	7,1	6,5	
STEQ	1 400	5	4,340	-30,4%	-21,9%	-27,1%	6,1	4,2	-0,297		0,000	0,000	10/09/2015	0,0%	ns	ns	0,4	-2,7%	-0,7%	0,1		1,6	
POULINA GP HOLDING	180 004	1	12,150	53,8%	24,6%	-0,1%	2187,0	3 639,1	0,768	0,844	0,335	0,335	26/06/2019	2,8%	12,2	14,4	2,6	21,8%	4,4%	1,7	6,0	15,9	
TAWASOL GP HOLDING	90 004	1	0,270	-31,5%	-10,8%	-18,2%	24,3	107,1	-0,008				03/08/2016	0,0%	ns	ns	0,5	-2,0%	-0,4%	0,9		12,6	
Maghreb Intern Pub	4 399	1	0,220	-23,2%	-37,5%	-63,3%	1,0	6,5					-	0,0%	ns	ns	0,2	-37,8%	-12,8%	0,6		ns	
OFFICE PLAST	9 803	1	2,800	9,5%	-19,6%	6,5%	27,4	4,1	0,102	0,143	0,055	0,075	16/09/2019	2,7%	23,4	19,6	1,5	8,1%	4,4%	0,2	8,1	2,3	



المؤسسة العامة للاستثمار
COMPAGNIE GENERALE D'INVESTISSEMENT

Stock Guide 02/09/2019

	Nbre d'actions (en milliers)	V.N	COURS	Rdt 2017(%)	Rdt 2018(%)	Rdt 2019(%)	Capl (MDt)	VE (MDt)	BPA 17	BPA 18	Div 2017	Div 2018	Date dernier div	Div Yield	Multiples Prix de l'action			Ratios Financiers		Multiples VE (x)																		
															PER 17 (x)	PER (x)	PBR (x)	ROE (%)	ROA (%)	VE/CA	VE/EBITDA	VE/RE																
Transport Aérien																																						
TUNISAIR	106 199	1	0,630	-29,5%	81,4%	-19,2%	66,9	76,8							-	-	2,4	-	-	ns	ns	ns	ns															
Pharmaceutique																																						
ADWYA	21 528	1	3,950	-9,2%	-4,5%	-13,8%	85,0	117,2	0,228	0,145	0,140	0,100	07/08/2019	2,5%	36,9	27,2	2,2	8,7%	2,8%	1,1	5,4	10,6																
SIPHAT	1 800	5	2,650	-24,8%	-46,2%	-7,0%	4,8	12,8	-4,297		0,000		-	0,0%	ns	ns	0,3	-51,2%	-15,9%	0,3	ns																	
UNIMED	32 000	1	9,920	-11,5%	8,7%	23,7%	317,4	324,8	0,392	0,574	0,235	0,345	22/08/2019	3,5%	13,7	17,3	3,4	24,5%	13,9%	3,7	10,2	13,6																
Textile et Habillement																																						
New Body Line	4 250	1	5,200	-16,4%	16,6%	7,0%	22,1	12,9	0,471	0,645	0,400	0,600	14/08/2019	11,5%	7,7	8,1	1,7	26,9%	18,9%	1,9	9,8	6,7																
Banques																																						
AMEN BANK	26 481	5	27,950	9,2%	19,3%	5,4%	740,1	374,7	4,248	4,530	1,250	1,350	23/05/2019	4,8%	5,4	6,2	0,8	15,3%	1,4%	15,1%	59,1%	38,6%																
ATB	100 000	1	4,760	-2,4%	-7,8%	32,0%	476,0	246,4	0,301	0,073	0,230	0,070	09/05/2019	1,5%	57,7	65,0	0,9	1,4%	0,1%	11,9%	76,2%	66,5%																
BH	54 400	5	12,130	29,3%	-27,6%	-0,6%	659,9	455,7	2,124	2,506	0,600	0,600	15/05/2019	4,9%	7,4	4,8	0,8	18,6%	1,1%	10,3%	77,8%	38,5%																
BIAT	17 000	10	118,000	40,4%	1,4%	2,9%	2006,0	834,5	12,297	14,986	4,250	5,000	10/05/2019	4,2%	8,1	7,9	1,6	26,3%	1,6%	5,5%	57,2%	44,7%																
BNA	35 200	5	12,220	28,7%	35,1%	-9,8%	430,1	553,8	5,642	4,985	0,000	0,000	-	0,0%	2,3	2,5	0,4	18,0%	1,5%	17,2%	59,5%	47,9%																
ATTIJARI BANK	40 742	5	34,490	40,2%	19,2%	-10,5%	1405,2	436,4	3,185	3,557	1,200	2,200	15/05/2019	6,4%	10,2	9,7	2,2	29,5%	1,7%	6,6%	89,0%	45,0%																
BT	225 000	1	7,830	7,9%	28,8%	1,1%	1761,8	327,6	0,604	0,491	0,400	0,250	06/05/2019	3,2%	16,5	15,9	2,1	15,2%	1,8%	8,7%	60,6%	31,4%																
BTE (ADP)	35 000	20	9,100	11,2%	-34,8%	-19,1%	318,5	48,4	0,022	0,027	0,000	0,000	-	0,0%	635,2	335,3	2,4	0,7%	0,1%	nd	nd	-																
STB	155 375	5	4,070	-8,0%	2,5%	10,6%	632,4	473,4	0,423	0,520	0,000	0,000	-	0,0%	6,9	7,8	0,7	10,2%	0,8%	20,8%	75,4%	44,8%																
UBCI	20 002	5	27,830	1,6%	-3,3%	20,8%	556,6	228,4	2,026	2,387	1,000	1,200	03/05/2019	4,3%	10,4	11,7	1,6	15,6%	1,2%	6,2%	80,0%	61,4%																
UIB	34 560	5	23,000	26,0%	7,4%	0,4%	748,9	362,7	2,606	3,235	0,650	0,700	01/06/2019	3,0%	7,0	7,1	1,4	26,7%	1,8%	7,7%	78,2%	46,5%																
WIFACK INT BANK	30 000	5	6,570	-3,6%	-1,8%	-8,8%	197,1	25,1	0,000	-0,094	0,000	0,000	31/07/2015	0,0%	ns	ns	ns	-1,5%	-0,4%	11,0%	57,7%	-																
Leasing																																						
ATL	25 000	1	1,690	10,6%	-4,9%	-29,4%	42,25	27,06	0,426	0,362	0,250	0,200	01/07/2019	11,8%	8,5	4,7	0,5	12,1%	1,3%	6,6%		66,2%																
CIL	5 000	5	16,370	14,7%	-0,7%	13,3%	81,9	27,4	2,300	2,434	0,900	1,000	16/05/2019	6,1%	6,7	6,7	1,0	17,3%	2,1%	6,1%		82,7%																
ATTIJARI LEASING	2 750	10	12,880	12,8%	0,4%	-15,1%	35,42	18,56	2,354	2,034	1,200	1,200	26/06/2019	9,3%	8,7	6,3	0,7	12,0%	0,9%	9,1%		64,9%																
TUNISIE LEASING FACTORING	10 350	5	8,550	-18,3%	12,9%	-35,0%	88,5	52,2	1,318	1,010	1,000	0,650	17/05/2019	7,6%	13,9	8,5	0,6	7,6%	0,9%	5,4%		72,3%																
MODERN LEASING	7 000	5	1,740	8,1%	-10,4%	-45,8%	12,18	8,95	0,448	-0,475	0,250	0,000	03/05/2018	0,0%	ns	ns	0,3	-8,0%	-0,9%	11,2%		57,2%																
HANNIBAL LEASE	8 036	5	6,470	10,7%	-2,4%	-10,9%	51,99	21,22	1,021	0,566	0,500	0,300	30/05/2019	4,6%	14,7	11,4	0,7	6,6%	0,5%	5,2%		60,2%																
BEST LEASE	30 000	1	1,860	14,21%	3,7%	7,6%	55,80	14,82	0,237	0,211	0,120	0,120	15/07/2019	6,5%	9,0	8,8	1,1	12,4%	2,5%																			
Assurances																																						
ASTREE	6 000	5	41,530	44,1%	13,6%	17,1%	249,2	120,7	2,505	2,720	1,600	1,800	29/04/2019	4,3%	12,5	15,3	2,0	15,2%	3,2%	-	-	-																
ASSURANCES SALIM	2 660	5	26,990	-13,8%	2,7%	-19,2%	71,8	70,9	2,311	2,873	1,000	0,000	30/04/2018	0,0%	11,7	9,4	1,3	16,6%	2,7%	-	-	-																
Tunis RE	20 000	5	7,600	4,6%	1,4%	1,9%	152,0	80,8	0,614	0,855	0,500	0,550	31/05/2019	7,2%	9,8	12,4	0,8	9,3%	2,4%	-	-	-																
STAR	2 308	10	127,000	-14,4%	36,9%	-4,2%	293,1	323,7	3,054	7,687	1,220	3,075	15/05/2019	2,4%	13,0	16,5	0,9	5,5%	1,5%	-	-	-																
Sociétés d'investissement																																						
PLAC. TSIE-SICAF	1 000	10	42,000	6,3%	18,2%	-4,1%	42,0	35,3	1,951	2,544	2,000	2,200	29/03/2019	5,2%	16,0	16,5	2,6	18,9%	15,8%	-	-	-																
TUNINVEST-SICAR	966	1	5,510	-29,3%	4,9%	-4,9%	5,3	5,3	0,285	0,455	0,500	0,500	02/07/2019	9,1%	14,3	12,1	1,0	9,2%	6,0%	-	-	-																
SPDIT - SICAF	28 000	1	8,680	-1,1%	28,7%	-7,2%	243,0	187,0	0,626	0,866	0,550	0,600	25/04/2019	6,9%	9,5	10,0	3,7	58,7%	36,1%	-	-	-																
Société d'intermédiation boursière																																						
Tunisie Valeurs	2 000	5	16,500	nc	0,0%	20,0%	33,0	-7,1	1,750	3,038	2,080	1,800	10/04/2019	10,9%	10,2	5,4	1,2	16,7%	7,1%	-0,4	6,3	-1,6																
TIC																																						
TELNET HOLDING	11 028	1	8,770	72,3%	69,8%	9,5%	96,7	80,9	1,549	0,857	0,500	0,700	25/06/2019	8,0%	6,9	10,2	2,9	39,5%	18,0%	2,0	12,8	14,8																
HEXABYTE	2 083	1	6,590	31,2%	10,4%	26,4%	13,7	2,7	0,530	0,626	0,350	0,350	22/05/2019	5,3%	8,5	10,5	1,5	16,7%	7,1%	0,3	16,8	3,5																
AETECH	2 223	1	0,290	-45,6%	-26,5%	-19,4%	0,6	2,9	-1,671	-1,029	0,000	0,000	-	0,0%	ns	ns	ns	ns	-29,7%	0,3	-0,6	-1,8																
ONE TECH HOLDING	53 600	1	14,740	60,0%	21,8%	-5,5%	790,1	846,5	0,784	1,070	0,300	0,300	22/06/2019	2,2%	12,5	13,8	2,3	20,5%	8,5%	1,0	8,7	13,0																

* données individuels

nd: non disponible

ns: non significatif

Source: Derniers Etats financiers publiés

	2017	2018	2019
	14,5%	15,8%	-0,5%

	Div Yield	PER 17 (x)	PER (x)	PBR (x)
	3,4%	26,9	17,9	2,2